

Årsredovisning X-maskiner AB

Org.nr 556393-0147

Räkenskapsår 2024-01-01 - 2024-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 1/4 2025.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Norrköping den 1/4 2025


Björn Jönsson

Årsredovisning

för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för X-maskiner AB avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	7
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	8
Noter	10

Styrelsens säte: Sundsvall

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolagets verksamhet består av försäljning och service av lantbruks-, entreprenad- och grönytemaskiner vid fyra platser i södra Norrland. Bolaget är ett helägt dotterföretag till Gryts Förvaltning AB.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

X-Maskiner har haft en bra försäljning första 10 månaderna under 2024. Marknaden har gått från ganska trögt inledningsvis till en klar förbättring under andra halvan av året.

Den första november året sålde X-Maskiner John Deere-agenturen samt inkråmet i anläggningarna i Örnsköldsvik, Östersund och Hudiksvall till Norrmaskiner AB.

X-Maskiner har kvar anläggningen i Sundsvall dit även sätet är flyttat. Från Sundsvallsanläggningen kommer bolaget att marknadsföra, sälja och serva John Deere grönytemaskiner, Sany anläggningsmaskiner och Nordfarms hela entreprenadprogram.

Omsättningen under 2024 minskade på grund av att det mesta av försäljningen under november och december, som normalt är bra månader, övertogs av Norrmaskiner.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

X-Maskiner kommer framåt att inrikta sig på Grönytemaskiner och Entreprenadmaskiner till proffssegmentet. Första året med den nya inriktningen beräknar X-Maskiner AB omsätta 50 miljoner med ett plusresultat. Inom 3 år är målsättningen att omsätta 150 miljoner.

Bolaget är exponerat för flera risker och osäkerhetsfaktorer som kan påverka vår verksamhet negativt. Bolaget säljer främst maskiner till bygg och entreprenadsektorn vilket gör oss sårbara om marknaden avstannar och investeringarna minskar.

Det osäkra ränteläget kan också leda till att både företag och privatpersoner blir osäkra och då väljer att hålla i pengarna i stället för att investera i nya maskiner. Bolaget arbetar aktivt med kunderna för att motverka detta och har också en verkstad som kan få ökade intäkter i form av service och reparationsarbeten om kundernas maskinparker åldras.

Flerårsöversikt	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning (tkr)	150 914	189 098	165 149	198 578
Resultat efter finansiella poster (tkr)	11 156	2 581	5 129	6 577
Rörelsemarginal (%)	8,4%	2,4%	3,3%	3,5%
Avkastning på eget kapital (%)	31,8%	8,7%	19,2%	36,6%
Balansomslutning (tkr)	54 927	90 916	87 742	63 053
Soliditet (%)	71,8%	33,7%	32,7%	39,0%
Antal anställda	29	32	31	29

Specifikation över förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Villkorat aktieägar- tillskott	Årets resultat	Totalt
Ingående balans 2023-01-01	2 550 000	61 926	11 584 382	8 000 000	3 061 262	25 257 570
Överföring resultat föregående år			3 061 262		-3 061 262	
Årets resultat					1 798 807	1 798 807
Utgående balans 2023-12-31	2 550 000	61 926	14 645 644	8 000 000	1 798 807	27 056 377
Överföring resultat föregående år			1 798 807		-1 798 807	
Årets resultat					6 005 924	6 005 924
Utgående balans 2024-12-31	2 550 000	61 926	16 444 451	8 000 000	6 005 924	33 062 301

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel

Balanserat resultat	24 444 451
Årets resultat	6 005 924
	30 450 375
disponeras så att	
i ny räkning överföres	30 450 375
	30 450 375

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Nettoomsättning	5	150 914 046	189 098 170
Övriga rörelseintäkter	1	10 526 948	762 948
		161 440 994	189 861 117
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Handelsvaror	5	-116 174 343	-149 008 366
Övriga externa kostnader	2,3	-12 821 327	-13 715 880
Personalkostnader	4	-18 813 546	-21 726 710
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	10	-920 717	-942 022
		-148 729 932	-185 392 976
Rörelseresultat		12 711 062	4 468 141
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	432 583	407 972
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-1 987 281	-2 295 015
		-1 554 698	-1 887 043
Resultat efter finansiella poster		11 156 364	2 581 098
Bokslutsdispositioner	8	-3 425 133	-244 114
Resultat före skatt		7 731 231	2 336 984
Skatt på årets resultat	9	-1 725 307	-538 177
Årets resultat		6 005 924	1 798 807

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	10	1 412 023	3 463 874
		1 412 023	3 463 874
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	11	1 415 000	0
		1 415 000	0
Summa anläggningstillgångar		2 827 023	3 463 874
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		26 229 436	71 672 447
		26 229 436	71 672 447
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		8 592 385	14 132 372
Fordringar hos koncernföretag		14 617 334	0
Övriga fordringar		747 652	262 946
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	1 912 337	1 372 922
		25 869 709	15 768 240
<i>Kassa och bank</i>	13	608	11 420
Summa omsättningstillgångar		52 099 753	87 452 107
SUMMA TILLGÅNGAR		54 926 776	90 915 981

Balansräkning

2025040402157

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	14		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (25 500 aktier)		2 550 000	2 550 000
Reservfond		61 926	61 926
		2 611 926	2 611 926
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		24 444 451	22 645 644
Årets resultat		6 005 924	1 798 807
		30 450 375	24 444 451
Summa eget kapital		33 062 301	27 056 377
Obeskattade reserver	15	8 013 858	4 588 725
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	16	8 400 000	8 800 000
		8 400 000	8 800 000
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		400 000	400 000
Leverantörsskulder		1 542 239	8 501 402
Skulder till koncernföretag		0	31 807 034
Aktuella skatteskulder		1 119 603	222 705
Övriga skulder		693 988	5 487 593
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	1 694 786	4 052 145
		5 450 617	50 470 879
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		54 926 776	90 915 981

Kassaflödesanalys

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	12 711 062	4 468 141
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.		
Avskrivningar och nedskrivningar	920 717	942 022
Realisationsresultat vid försäljning av anläggningstillgång	-1 761 496	8 861
Orealiserade kursdifferenser	25 362	-25 362
	11 895 645	5 393 661
Erhållen ränta	432 583	407 972
Erlagd ränta	-1 987 281	-2 295 015
Betald inkomstskatt	-828 409	-731 322
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	9 512 538	2 775 296
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av varulager	45 443 011	-1 412 612
Förändring av rörelsefordringar	-10 101 469	-800 099
Förändring av rörelseskulder	-45 942 522	1 749 215
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 088 442	2 311 801
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-634 450	-2 058 700
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	3 527 080	154 275
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	-1 415 000	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	1 477 630	-1 904 425
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Förändring finansiella lån	-400 000	-400 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-400 000	-400 000
Årets kassaflöde	-10 812	7 376
Likvida medel vid årets början	11 420	4 044
Likvida medel vid årets slut	608	11 420

Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Koncertillhörighet

Närmast överordnade moderföretag tillika moderföretag för hela koncernen som upprättar koncernredovisning i vilken företaget ingår är Gryts Förvaltning AB (org.nr. 556277-5097) med säte i Norrköping.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar intäkten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Hysesintäkter aviseras i förskott och periodiseras linjärt över hyresperioden. Förskottshyror redovisas som förutbetalda intäkter.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Redovisning av leasingavtal

Bolaget som leasetagare

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Bolaget som leasegivare

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en intäkt över leasingperioden.

Se vidare not 2.

Ersättning till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda och beräknas enligt Tryggandelagen och redovisas i enlighet med förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1 (K3).

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och redovisar dessa planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden. Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 3-10 år

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Fordringar, skulder och avsättningar

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Noter

Not 1 Övriga rörelseintäkter

Inkråmsförsäljning	9 900 441	0
Övrigt	626 508	762 948
	10 526 948	762 948

Not 2 Arvode till revisorer

	2024	2023
<i>Ernst & Young AB</i>		
Revisionsuppdraget	136 000	161 700
	136 000	161 700

Not 3 Operationella leasingavtal

<i>Leasetagare</i>	2024	2023
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	5 730 641	5 776 296
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:		
Ska betalas inom 1 år	2 034 092	6 153 649
Ska betalas inom 2-5 år	2 011 072	14 332 275
Ska betalas senare än 5 år	0	0

Företaget har ingått följande
-Hyra lokaler. Billeasing genom Autoplan.

<i>Leasegivare</i>	2024	2023
Intäktsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	639 655	394 160

Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:		
Ska betalas inom 1 år	0	0
Ska betalas inom 2-5 år	0	0
Ska betalas senare än 5 år	0	0

Företaget har ingått följande väsentliga leasingavtal vilka redovisas som operationella leasingavtal:
-Uthyrning av jordbruksmaskiner.

Not 4 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
<i>Medelantalet anställda</i>		
Män	28	31
Kvinnor	1	1
	29	32

	2024	2023
<i>Löner och andra ersättningar</i>		
Styrelse och verkställande direktör	0	0
Övriga anställda	12 292 222	11 480 429
	12 292 222	11 480 429

Tantien till styrelse och verkställande direktör ingår med 0 0

<i>Pensions- och övriga sociala kostnader</i>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	1 097 891	1 045 206
Övriga sociala kostnader enligt lag och avtal	3 917 988	3 451 169
	5 015 879	4 496 375

2024-12-31 **2023-12-31**

Utestående pensionsförpliktelser till styrelse och verkställande direktör 0 0

<i>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</i>		
Andel kvinnor i styrelsen	0%	0%
Andel män i styrelsen	100%	100%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0%	0%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100%	100%

Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2024	2023
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	34%	23%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	1%	1%

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Övriga ränteintäkter	432 583	407 972
	432 583	407 972

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	-1 293 875	-1 587 281
Övriga räntekostnader	-693 405	-707 734
	-1 987 281	-2 295 015

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Återföring från periodiseringsfond	0	826 651
Avsättning till periodiseringsfond	-2 791 761	-870 838
Skillnad mellan bokförd avskrivning och avskrivning enligt plan	-633 372	-199 927
	-3 425 133	-244 114

Not 9 Skatt på årets resultat

	2024	2023
Aktuell skatt	1 725 307	538 177
Summa redovisad skatt	1 725 307	538 177

Genomsnittlig effektiv skattesats 22,3% 23,0%

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt 7 731 231 2 336 984

Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (20,6 %): 1 592 631 481 418

Skatteeffekt av:

Övriga ej avdragsgilla kostnader 112 112 31 492

Effekt av ändrad bolagsskatt 0 10 217

Schablonintäkt periodiseringsfond 20 564 15 050

Redovisad skatt 1 725 307 538 177

Effektiv skattesats 22,3% 23,0%

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 538 464	7 136 876
Årets anskaffningar	634 450	2 058 700
Försäljningar/utrangeringar	-5 034 027	-1 657 112
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 138 887	7 538 464
Ingående avskrivningar	-4 074 590	-4 626 545
Försäljningar/utrangeringar	3 268 443	1 493 976
Årets avskrivningar	-920 717	-942 022
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 726 864	-4 074 590
Utgående redovisat värde	1 412 023	3 463 874

Not 11 Andra långfristiga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Tillkommande fordringar	1 415 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 415 000	0
Utgående redovisat värde	1 415 000	0

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Leasing och hyrda maskiner	430 722	1 040 345
Övriga förutbetalda kostnader	1 481 616	332 577
Utgående redovisat värde	1 912 337	1 372 922

Not 13 Kassa och bank

	2024-12-31	2023-12-31
Kassamedel	608	11 420
Utgående redovisat värde	608	11 420

Not 14 Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel	2024-12-31	2023-12-31
Balanserat resultat	24 444 451	22 645 644
Årets resultat	6 005 924	1 798 807
disponeras så att	30 450 375	24 444 451
i ny räkning överföres	30 450 375	24 444 451

Not 15 Obeskattade reserver

	2024-12-31	2023-12-31
Periodiseringsfond avsatt 2021	1 672 385	1 672 385
Periodiseringsfond avsatt 2022	1 266 852	1 266 852
Periodiseringsfond avsatt 2023	870 838	870 838
Periodiseringsfond avsatt 2024	2 791 761	0
Akkumulerade överavskrivningar	1 412 022	778 650
	8 013 858	4 588 725

Not 16 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Förfaller mellan 2 och 5 år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	1 600 000	1 600 000
	1 600 000	1 600 000

Förfaller senare än 5 år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	6 800 000	7 200 000
	6 800 000	7 200 000

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Lönerelaterade skulder	1 095 728	2 757 864
Övriga upplupna kostnader	99 427	208 551
Övriga förutbetalda intäkter	499 631	1 085 730
	1 694 786	4 052 145

Not 18 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	8 800 000	9 200 000
	8 800 000	9 200 000

Säkerheter ställda till förmån för koncernföretag		
Företagsinteckningar	7 200 000	6 800 000
	7 200 000	6 800 000
Summa ställda säkerheter	16 000 000	16 000 000

X-maskiner AB
556393-0147

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Norrköping den 1/4 2025

Björn Jönsson
Styrelseledamot
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 1/4 2025

Ernst & Young AB

Peter von Knorring
Auktoriserad revisor

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 15 pages before this page

Dokumentet inneholder 15 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 15 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 15 sider før denne side

Detta dokument innehåller 15 sidor före denna sida

2025040402167

BJÖRN GUNNAR JÖNSSON

Gryts Förvaltning AB, SE556277509701, Surgatan 12, 602 28, Norrköping

ab9b5b4b-834e-448c-abd6-db14ebea28da - 2025-04-01 16:46:13 UTC +03:00

BankID / Freja eID - d8790188-165c-4436-8eb8-2412c7a4f0a9 - SE

Representative - Nimenkirjoitusoikeus - Firmateckningsrätt - Representant - Repræsentant

PETER VON KNORRING

36d93e3c-6cce-4acb-a379-31584b926d7a - 2025-04-01 19:24:28 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 25fcda7b-4c4f-4a87-9b20-a6948bb45fab - SE

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huollaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til a signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende


